2025年６月 17日

各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （コード番号  6927 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員企画室室長 中 村  誠

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

当社連結子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 17 日開催の当社取締役会において、当社連結子会社であるナカンテクノ株式会社の子

会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社（孫会社）設立の目的

当社連結子会社であるナカンテクノ株式会社は、中国及び台湾を中心とする液晶フラットパネルディス

プレイメーカー様向けに、同ディスプレイの製造工程において用いられる配向膜印刷版（NSC版）を製造・

販売しており、研究・開発用の小型手動印刷機用から量産用まで幅広い用途に対応した高精度の印刷版を

低コストかつ短納期で供給することでお客様の様々なニーズにお応えしております。

今般、NSC 版の製造装置を台湾に移設し、NSC 版の製造拠点として台湾現地法人を設立することで納期

の短縮と輸送費の削減を図り、さらなる事業の効率化及び NSC版の売上の拡大を目指してまいります。

２. 設立する子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 台湾納慷泰克股份有限公司(TAIWAN NAKAN TECHNO CO., LTD)

（２） 所 在 地 台南市仁德開発二路 29号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 佐藤 良久

（４） 事 業 内 容

1. 印刷機械類の製造並びに販売

2. 液晶製造装置の製造・販売

3. 印刷技術に関する技術指導

4. 印刷技術に関する技術顧問

5. 印刷機械周辺部材の製造・加工・販売

6. 各種機械装置の製造・販売

7. 前各号に付帯関連する一切の事業

（５） 資 本 金 1,000万台湾元

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月中旬（予定）

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ナカンテクノ株式会社 100％

（８） 当社と当該会社との関係

 資 本 関 係 当社の 100％子会社であるナカンテクノ株式会社の 100％子会社

として設立する予定です。

 人 的 関 係 当社取締役が当該会社の取締役を兼任する予定です。

 取 引 関 係 新設会社のため該当事項はありません。

３. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年６月 17日

（２） 会 社 設 立 日 2025年７月中旬（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2026年１月下旬（予定）

４. 今後の見通し

当該会社による事業の開始は 2026年１月下旬を予定していることから、当該会社の設立が 2026年３月

期における当社の連結業績及び財政状況に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべ

き事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上